

## **Dodatok č. 1**

### **k Zmluve o dielo zo dňa 11.03.2021**

*uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov*

#### **Zmluvné strany:**

##### **1.1 Objednávateľ:**

Obchodné meno: **Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja**  
Sídlo: Bulharská 39, 918 53 Trnava  
Zastúpený: Ing. Dalibor Trebichalský, riaditeľ  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
IČO: 37847783  
DIČ: 2021777516  
IČ-DPH: SK2021777516  
telefón: + 421 33 5531287  
e-mail: [vo@spravaciest.sk](mailto:vo@spravaciest.sk)

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

##### **1.2 Zhotoviteľ:**

Obchodné meno: **Skanska SK a. s.**  
Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava  
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 5012/B  
Zastúpený: Ing. Ivan Dimitrov, riaditeľ závodu Inžinierske staviteľstvo  
Ing. Marek Štancel, oblastný manažér  
obaja na základe poverenia  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
IČO: 31 611 788  
DIČ: 2020478955  
IČ DPH: SK202047855  
telefón: +421 2 48 295 234  
e-mail: [skanska@skanska.sk](mailto:skanska@skanska.sk)

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

**Objednávateľ a Zhotoviteľ (ďalej len “Zmluvné strany”) sa v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zmysle Článku XI. ods. 2 Zmluvy o dielo zo dňa 11.03.2021 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo (ďalej len „Dodatok č. 1“). nasledovne:**

#### **Článok I.**

##### **Predmet Dodatku č.1**

1. Predmetom Dodatku č.1 sú práce navyiac, ktorých potreba vznikla v priebehu realizácie predmetu Zmluvy podľa Článku I. Zmluvy. Práce navyiac uvedené v Prílohe č.1 Dodatku č.1 neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte a ich nutnosť vykonania vyplynula až v priebehu vykonávania prác a dodávok pri realizáciách predmetu Zmluvy. Uvedené práce navyiac je nutné vykonať pre zabezpečenie

plnohodnotnej funkčnosti predmetu Zmluvy z dôvodu výmeny podložia (únosnosť zemnej pláne je nedostatočná) a tiež navýšenia položky pri obetónovaní rúry. .

2. Vykonávanie prác navyše neovplyvní termín plnenia, ktorý bude dodržaný v súlade s Prílohou č. 1 Zmluvy.
3. **Znenie článku III. Cena diela, ods. 1. sa dopĺňa o nový ods. 1.1 v nasledovnom znení:**  
Zmluvné strany sa dohodli, že Cena diela sa zvyšuje o navyše práce v zmysle Rozpočtu zo dňa 12.5.2021 a to vo výške 2 862,14 € bez DPH (slovom: dvetisíc osemstošesťdesiatdva EUR a štrnásť eurocentov bez DPH).

#### REKAPITULÁCIA ZMLUVNEJ CENY:

Cena v Zmluve o dielo bez DPH: ..... 68 275,11 EUR

Cena v Dodatku č.1 bez DPH: ..... 2 862,14 EUR

Cena celkom bez DPH: ..... 71 137,25 EUR

Sadzba DPH 20%: ..... 14 227,45 EUR

**Cena celkom vrátane DPH: ..... 85 364,70 EUR**

(slovom: osemdesiatpäťtisíc tristošesťdesiatštyri EUR a sedemdesiat eurocentov s DPH).

4. V článku XI. Záverečné ustanovenia, Prílohy Zmluvy sa dopĺňa Príloha č.2 – Ponukový rozpočet o Rozpočet zo dňa 12.5.2021, ktorý tvorí Prílohu č.1 tohto Dodatku č.1.

#### Článok II.

##### Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené Dodatkom č. 1, zostávajú v platnom pôvodnom znení.
2. Dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých si po podpise dva ponechá Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že zneniu obsahu Dodatku č. 1 porozumeli a že ho uzatvárajú na základe slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje podpisy.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 je **Príloha č. 1: Rozpočet zo dňa 12.5.2021.**

V Trnave, dňa 24.5.2021

V Bratislave, dňa 19.5.2021

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....V. r. ....  
Ing. Dalibor Trebichalský  
riaditeľ SÚC TTSK

.....V. r. ....  
Ing. Ivan Dimitrov  
riaditeľ závodu Inžinierske staviteľstvo  
na základe poverenia

.....V. r. ....  
Ing. Marek Štancel  
oblasťný manažér  
na základe poverenia

## Zmenový list

Stavba: Rekonštrukcia mosta M6466 na ceste II/504 - inundačné územie za obcou Dubovany  
 Objekt: Most M6466 - inundačné územie za obcou Dubovany

Objednávateľ: Správa a údržba ciest TTSK  
 Zhotoviteľ: Skanska SK,  
 Miesto: Dubovany

Spracoval: Vandák  
 Dátum: 12.5.2021

č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	421321237.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu prostého, výplňový betón	m3	2,790	132,35	369,26
2	NOVÁ POLOŽKA	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	100,000	11,79	1 179,00
3	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	30,000	10,72	321,60
4	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	30,000	0,91	27,30
5	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	30,000	5,25	157,50
6	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	558,000	0,56	312,48
7	167101102.S	Nakladanie neuláhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	30,000	3,61	108,30
8	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	30,000	3,09	92,70
9	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	60,000	4,90	294,00
<b>Cena celkom bez DPH</b>						<b>2 862,14</b>
DPH 20%						572,42
<b>Cena s DPH</b>						<b>3 434,56</b>

V Bratislave, dňa 19.05.2021

Ing. Ivan Dimitrov  
 riaditeľ závodu Inžinierske staviteľstvo  
 na základe poverenia

Ing. Marek Štancel  
 oblasťný manažér  
 na základe poverenia